5-51/33/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

9 марта 2017  года                                                                 г. Джанкой

           Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного  района Республики Крым Самойленко С.А., рассмотрев материалы административного дела в отношении

Кондрова Е.Ю., родившегося ДАТА в ***, ИЗЪЯТО, проживающего в АДРЕС
          в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 КРФ об АП
                                        УСТАНОВИЛ:
Кондров Е.Ю.,  в отношении которого имелись достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества, не выполнил законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, при следующих обстоятельствах.

13 февраля 2017 года в 14 часов 20 минут в кабинете  №33 ОМВД России по Нижнегорскому району по улице 50 лет Октября, 55 пгт. Нижнегорского Республики Крым, Кондров Е.Ю., при наличии достаточных оснований полагать, что он употребил наркотические вещества либо новые потенциально опасные психоактивные вещества «соли» (поведение, не соответствующее обстановке, резкое изменение окраски кожных покровов лица) без назначения врача, обнаруженных сотрудником полиции, отказался от прохождения медицинского освидетельствования на состояние опьянения.

Правонарушитель Кондров Е.Ю. свою вину в совершении административного правонарушения признал и пояснил, что 13 февраля 2017 года по улице Кирова пгт. Нижнегорского был задержан сотрудниками полиции по подозрению в употреблении наркотических средств. В кабинете ОМВД России по Нижнегорскому району на предложение сотрудников полиции пройти медицинское освидетельствование на предмет употребления наркотических средств без назначения врача, отказался, так как знал, что результат освидетельствования будет положительным. В содеянном раскаивается. Добровольно в медицинскую организацию для лечения в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача не обращался, так как в лечении не нуждается, постоянно не употребляет.

Кроме этого, вина Кондрова Е.Ю.  в содеянном подтверждается:

-  протоколом об административном правонарушении № ***  от 13 февраля 2017 года, согласно которому 13 февраля 2017 года в 14 часов 20 минут в кабинете  №33 ОМВД России по Нижнегорскому району по улице 50 лет Октября, 55 пгт. Нижнегорского Республики Крым, Кондров Е.Ю. при наличии достаточных данных полагать, что он употребил наркотические средства либо новые потенциально опасные психоактивные вещества «соли»  (поведение, не соответствующее обстановке, резкое изменение окраски кожных покровов лица) без назначения врача, отказался от прохождения медицинского освидетельствования на состояние опьянения;

- протоколом о  направлении на медицинское освидетельствование *** от 13.02.2017 г., из которого видно, что Кондров Е.Ю., при наличии  признаков употребления наркотических средств либо новых потенциально опасных психоактивных веществ без назначения врача (резкое изменение окраски кожных покровов лица, поведение, не соответствующее обстановке, следы инъекций на локтевых сгибах рук), обнаруженных сотрудником полиции, отказался от прохождения медицинского освидетельствования на состояние опьянения;

- рапортом старшего оперуполномоченного ГКОН ОМВД России по Нижнегорскому району от 13.02.2017 года, из которого видно, что 13.02.2017 года около 14 часов 00 минут по улице Кирова, 29 пгт. Нижнегорский был остановлен Кондров Е.Ю., у которого обнаруживались признаки наркотического опьянения (поведение, не соответствующее обстановке, зрачки глаз расширены, не реагировали на свет, резкое изменение кожных покровов лица, заторможенность, резко сменяющаяся на активные и агрессивные действия, на руках в локтевых сгибах имелись свежие следы инъекций). В ОМВД Кондров Е.Ю. на требование сотрудника полиции пройти медицинское освидетельствование на состояние опьянения на предмет употребления наркотических средств без назначения врача, отказался.

Суд квалифицирует действия Кондрова Е.Ю. по ч.1  ст.6.9 КРФ об АП, т.к. он не выполнил законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, при этом имелись достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества.

При назначении  наказания судья учитывает характер совершенного   правонарушения, личность виновного.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих ответственность, не установлено.

На основании изложенного, учитывая, что оснований для освобождения Кондрова Е.Ю. от административной ответственности, предусмотренных примечанием к ст.6.9. КРФ об АП не установлено, руководствуясь ст. 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об  административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

 Кондрова Е.Ю. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 КРФ об АП и назначить ему наказание в виде   административного штрафа  в размере 4000 (четырех тысяч) рублей 00 копеек, с зачислением суммы на счет № 40101810335100010001,

наименование получателя - УФК (ОМВД России по Нижнегорскому району л/с 04751А92490),

УИН ***
ИНН 9105000195

КПП 910501001

БИК 043510001

Код бюджетной территории 35631401

наименование платежа - штраф суда

КБК   18811612000016000140.

       Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд  Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

С. А. Самойленко